АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 октября  2016 года                                                                      № 76

Об утверждении Плана
разработки бюджета
Руссковского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.

В целях своевременной разработки проекта бюджета Руссковского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, в соответствии со статьями 171, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статей 13, Положения о бюджетном процессе в Руссковском сельском поселении Шумячского района Смоленской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по разработке проекта  бюджета Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг.
   2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
   3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
Руссковского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области :                                                 Н.А.Марченкова

Постановлением
Администрации  Руссковского сельского поселения
                                                                                                                                                               №76  от 25.10.16 г.

ПЛАН  РАЗРАБОТКИ  БЮДЖЕТА РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018,2019 ГГ.
	№
п/п

	Наименование мероприятия
(в установленном порядке)
	Срок
исполнения
(2016г.)

Должность
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	I этап. Формирование нормативно-правовой базы для разработки
проекта бюджета на 2017-2019 годы.

	1.1.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Руссковского сельского поселения на 2017-2019 годы.
	до 30.10
	Старший  менеджер
	Степенкова Т.В.

	II этап. Прогнозирование социально-экономического развития Руссковского сельского поселения
и формирование доходной части бюджета.

	2.1.
	Разработка прогноза социально-экономического развития Руссковкого сельского поселения  на 2017-2019 годы.
	до 5.11
	Старший  менеджер
	Степенкова Т.В.

	2.2.
	Разработка предварительного прогноза доходов и расходов бюджета по Руссковскому сельскому поселению на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.
	до 5.11
	Старший  менеджер
	Степенкова Т.В.

	2.3.
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год.
	до 5.11
	Старший  менеджер
	Степенкова Т.В.

	III этап. Формирование проекта расходной части бюджета бюджете Руссковского сельского поселения

	3.1.
	Формирование проекта бюджета Руссковского сельского поселения на 2017-2019 годы
	до 15.11
	Старший  менеджер
	Степенкова Т.В.

	3.2.
	Внесение проекта решения о бюджете Руссковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов на рассмотрение в  Совет депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
	до 15.11
	Старший  менеджер
	Степенкова Т.В.

	3.3.
	Подготовка и проведение публичных слушаний по проекту бюджета бюджете Руссковского сельского поселения я на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	до 15.12.
	Глава МО Руссковского сельсого поселения;
Старший  менеджер
	Марченкова Н.А.
Степенкова Т.В

	3.4.
	Рассмотрение и утверждение бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов Руссковского сельского  поселения Шумячского района Смоленской области.
	до 30.12
	Глава МО Руссковского сельсого поселения;

	Марченкова Н.А.